
Volby do krajů
začnou v pátek

    Úderem čtrnácté hodiny se v pátek
17. října otevřou i v našem městě dve-
ře volebních místností, čímž začnou
v pořadí třetí krajské volby. Po čtyřech
letech tak budou mít třebíčští občané
opět možnost rozhodovat o rozložení
sil v zastupitelstvu kraje Vysočina.
    O jejich přízeň se tentokrát uchází
čtrnáct politických stran, hnutí a koa-
lic s vylosovanými čísly 1, 3, 12, 18,
19, 32, 33, 37, 42, 45, 47, 48, 53 a 54.
    Městský úřad vede stálý seznam
voličů, kteří mají v jeho územním ob-
vodu trvalý pobyt. Pro letošní říjnové
volby bude uzavřen ve středu 15. října
v 16.00 hod. Do té doby si může každý
na oddělení evidence ověřit, zda je v
něm zapsán, případně požádat o do-
plnění údajů nebo provedení oprav.
    V pátek sedmnáctého budou vo-
lební místnosti otevřeny od 14.00 do
22.00 hod., v sobotu osmnáctého od
8.00 do 14.00 hod. Je nezbytné, aby
měl každý volič s sebou platný ob-
čanský průkaz nebo cestovní pas, ji-
miž prokáže svoji totožnost a státní
občanství. Jinak mu nebude hlasování
umožněno. −ja−

Dohoda s komorou je prý před podpisem
    Uzavření dohody mezi radnicí a Hospodářskou komorou
Třebíč je na dobré cestě a její několik let odkládaný text o
spolupráci mezi těmito dvěma subjekty by měl být v do-
hledné době podepsán. Vyplývá to z prohlášení starosty Ivo
Uhra, které zaznělo ve čtvrtek 18. září ve velkém sále Fóra
na schůzi zastupitelstva.
    Právě dohoda s komorou byla jedním ze tří zbývajících
bodů programu v červnu přerušeného zasedání městských
zastupitelů a na řadu proto přišla až po prázdninách. Zastu-
pitelé měli k dispozici znění dohody ve formě, jak ji zpraco-
vala městská rada. která návrh HK trochu pozměnila a do-

plnila, stejně jako následný dopis předsedy představenstva
HK Třebíč Františka Joury. Ten se změnami nesouhlasil a
pozměněný text odmítl.

    V průběhu diskuse k této záležitosti navrhl Pavel Heřman
(HZNR), aby projednání a schválení dohody bylo výhradnou
záležitostí zastupitelstva, ale na svou stranu nezískal po-
třebný počet hlasů. Vše tak i nadále zůstalo plně v kompe-
tenci radních. Předpokládá se, že výsledek bude znám nej-
později 16. října, kdy se uskuteční patnáctá schůze nejvyš-
šího orgánu města. −jek−

S peticí proti pyrotechnice neuspěli
    Třiasedmdesát podpisů obsahuje pe-
tice občanů, požadujících vydání měst-
ské vyhlášky, která by regulovala pou-
žívání zábavné pyrotechniky na území
Třebíče a zároveň zajistila dostatečné
pravomoci strážníků městské policie ke
kontrole a represi.
    Důvodů je podle organizátorů petice
několik, přičemž k nejdůležitějším patří
to, že tato pyrotechnika ohrožuje zdraví
lidí a především jejich zvířecích přátel,

na jejichž citlivé smysly hluk a tlakové
vlny působí několikanásobně více než
na člověka.

    "Pyrotechnika v zastavěných oblas-
tech může způsobit škodu na majetku
a požár. Její hromadné, nekontrolova-
telné používání zamezuje provádění
účinné kontroly a činí případné žháře
a škůdce anonymními," uvádí se mimo
jiné v petici.

    Tou se na své poslední schůzi zabý-
vala rada města. Radní dospěli k závěru
žádnou vyhlášku nevydávat, nebo� by
byla neúčinná. Navíc současná legisla-
tiva neumožňuje vydat takovou vy-
hlášku plošně pro celé město, musely
by v ní být přesně vymezeny jen určité
lokality. Rozhodnout o tom, kde se "ra-
chejtle" mohou a kde nesmějí pouštět,
by prý bylo velice obtížné.     −jek−

Foto: HLAVICKA/K/K
Š: 205.00 / V: 42.00

V RÁMCI EVROPSKÉHO týdne mobility se na území našeho města uskutečnilo několik akcí, při nichž studenti spolupracovali
také s policisty. Více se dočtete na straně patnáct.     Foto: Luboš Janoušek

Foto: 101
Š: 152.00 / V: 105.6

Akce k výročím
    V Tyršových sadech je už praktic-
ky vše připraveno na to, aby zde mo-
hla být v sobotu 25. října slavnostně
odhalena socha národního hrdiny, le-
gionáře a sokola plk. Josefa Jiřího
Švece. Za účasti předních představi-
telů státu, kraje, města, armády, So-
kola, Československé obce legionář-
ské a dalších institucí se tak stane v
sobotu po 14. hodině.
    Akce je součástí letošních oslav
90. výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska a proběhne v den, kdy
také uplyne přesně devadesát let od
úmrtí plk. Švece. Sochu tohoto vý-
znamného muže nechala zhotovit ra-
da kraje Vysočina, která také roz-
hodla o jejím umístění v Třebíči.

    Další slavnostní shromáždění se
uskuteční v úterý 28. října v týnském
Jubilejním parku u pomníčku TGM
a Edvarda Beneše. Tradiční říjnové
setkání k výročí vzniku republiky,
které začíná v 15.00 hod., opět pořá-
dá Česká strana národně socialistická
spolu s Českou obcí legionářskou v
Třebíči. −ja−
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Dánové v Třebíči
    Jeden celý záZijový týden strávila ne-
jen v TZebíči skupina dvaceti dánských
žáků se svými učiteli, aby tak oplatili
tZebíčským kamarádům ze Základní
školy Benešova jejich květnovou ná-
vštěvu.
    Chlapci a děvčata Rosenvangskolen
v Arhusu, což je druhé největší město
Dánska, si během svého pobytu pro-
hlédli nejen tZebíčské památky UNES-
CO, ale navštívili také další místa České
republiky včetně Prahy. Bohatý pro-
gram, ve kterém nechybělo ani sporto-
vání či ekologické aktivity, měl také
svoji oficiální část.
    Na radnici pZijal mladé Dány i s je-
jich pedagogickým doprovodem místo-
starosta Jan Karas. Seznámil je s his-
torií i současností TZebíče a pZedal jim
propagační materiály. −ja−

Foto: 201
Š: 100.00 / V: 65.87

N ě k o l i k a  v ě t a m i

    Místostarosta Stanislav Mastný a
radní Vladimír Malý strávili tZi záZijo-
vé dny na východě Slovenska. Na zá-
kladě pozvání primátora Humenného
Vladimíra Kostilníka se zde zúčastnili
tradičních oslav, poZádaných v tomto
partnerském městě TZebíče vždy v po-
lovině záZí u pZíležitosti výročí první
písemné zmínky o Humenném.
    Až do 26. října potrvá v prosto-
rách Staré radnice ve Ž�áře nad Sá-
zavou výstava alchymáží, koláží a
kreseb dvou třebíčských výtvarníků
a zároveň kamarádů Milana Ne-
strojila a Zdeňka Štajnce.
    Chlapcům a děvčatům ve věku od
deseti do patnácti let je určený závod,
který na stZedu 15. Zíjna pZipravili tZe-
bíčští orientační běžci. Běh s mapou
a buzolou Týnským údolím bude od-
startován ve 14.00 hod. u Základní
školy Týnská, kde bude i cíl.
    Deset zcela opotřebených a sou-
časným bezpečnostním předpisům
naprosto nevyhovujících pískoviš�
postupně mizí z ulice Obránců mí-
ru. Není ani divu, vždy� většina z
nich byla vybudována před více než
dvaceti lety.
    V rámci projektu Celoživotní vzdě-
lávání seniorů se v poslechovém sále
hudebního oddělení městské knihov-
ny v Zíjnu uskuteční tZi pZednášky. V
pondělí 6. Zíjna o Karlu Čapkovi, 13.
Zíjna o BedZichu Vaníčkovi a 27. Zíjna
o Jakubu Demlovi.
    Jubilejní 40. ročník Běhu Libuši-
ným údolím přichystali na sobotu
18. října atleti Spartaku Třebíč. V
závodě, který je rozloučením se se-
zonou, jsou vypsány všechny věko-
vé kategorie od nejmladšího žactva
po muže. Ti absolvují 4,5 km dlouhý
memoriál Milana Werla, někdejšího
známého atletického činovníka.
Start první kategorie z hráze Má-
chova jezírka je v 9.15 hod., hlavní
závod bude odstartován hodinu
před polednem.     −ja−

Foto: PATROL
Š: 45.06 / V: 48.06

D�TI z dánského m�sta Arhus přijal v zasedací místnosti radnice místostarosta
Jan Karas.     Foto: Luboš Janoušek

Seniorky přišly o peníze lstí i násilím
    Další pZípad lidského hyenismu, kdy
se různí podvodníci zaměZují na staré
a bezbranné lidi, se nedávno odehrál v
domě na ulici Hladíkova. Obětí se stala
osmdesátiletá žena, která doplatila na
svoji důvěZivost.
    V dopoledních hodinách ji navštívil
neznámý muž a prohlásil, že pZináší
peníze jako odškodnění za válečné útra-
py. V bytě pak důchodkyni ukázal ně-
kolik bankovek s tím, že dostane ještě
víc. Podmiňoval to však společnou ná-
vštěvou pošty a zaplacením poplatku.

    StaZenka vzápětí sáhla do svých
úspor a pZinesla větší finanční částku.
Další už bylo dílem okamžiku. Muž,
kterého zZejmě vyrušil hluk z chodby,
z bytu rychle utekl. S sebou ovšem stihl
vzít i sedmnáct tisíc korun.
    V záZí to však nebyla jediná okradená
seniorka. V pátek 19. záZí došlo na ulici
Koutkova k loupežnému pZepadení še-
stašedesátileté paní. Dva asi šestnácti-
letí mladíci se s ní začali pZetahovat o
kabelku s takovým úsilím, že žena
upadla na zem.

    Ucho kabelky nevydrželo a násilníci
i se svým lupem utekli. PZepadená pZišla
o doklady, mobilní telefon, deštník, di-
optrické brýle a pět set korun, které
měla v peněžence. Ta byla později na-
lezena, ale prázdná. "Žádáme případné
sv�dky, kteří se 19. září v 16.20 hod.
pohybovali v ulici Koutkova a vid�li
prchající mladíky, aby se přihlásili na
policii, případn� zavolali na linku 158,"
obrací se na veZejnost tisková mluvčí
okresního policejního Zeditelství Mar-
cela Lavická.     −ja−

Dny zdraví tentokrát potrvají dva týdny
    Jednou z tradičních podzimních aktivit, bez nichž si snad
už ani měsíc Zíjen nelze pZedstavit, jsou Dny zdraví. Celo-
městská kampaň na podporu zdraví a zdravého způsobu
života se letos koná od 4. do 17. Zíjna na mnoha místech
našeho města. Akce jako obvykle proběhne za koordinace
kanceláZe Zdravé město MěÚ, když dílčí programy pZipravily
partnerské organizace stejnojmenného projektu.
    Dny zdraví 2008 tentokrát potrvají dva týdny a s jejich
bohatou náplní se může každý zájemce seznámit, pokud si

na radnici nebo v Malovaném domě vyzvedne letáček s
podrobnými informacemi.

    VeZejností vždy nejvíce navštěvovanou akcí bývá Den zdra-
ví ve Fóru, který letos proběhne v pondělí 6. Zíjna od 9.30
do 16.30 hod. OrganizátoZi pro návštěvníky opět pZipravili
pestrý program včetně ukázek cvičení, ochutnávek zdravé
stravy, poradenství či možnosti vyšetZení základních fyzio-
logických funkcí. −ja−

Majitele bytu určí výsledek aukce
    Do konce letošního roku by měla rad-
nice prodat stovku městských bytů, a
to vesměs jejich současným nájemcům.
Děje se tak v souladu s dZíve stanove-
nými a zastupitelstvem schválenými
podmínkami.
    Výjimka z pravidla nastává v situaci,
kdy je některý z privatizovaných bytů
neobsazený. To je nyní pZípad bytové
jednotky 1 + 1 v panelovém domě na

ulici Okružní. O tom, kdo se stane jejím
novým vlastníkem, rozhodne výsledek
výběrového Zízení formou aukce. Ta
proběhne v zasedací místnosti radnice
v pondělí 20. Zíjna odpoledne.
    Každý zájemce o tento volný byt však
musí splnit několik nezbytných pod-
mínek. K nim patZí napZíklad (do 15.
Zíjna) složení finanční jistoty ve výši
45 000 korun na účet města s pZedem

určeným variabilním symbolem, což
však nelze učinit platební kartou, směn-
kou, šekem nebo bankovní zárukou.
Neúspěšným dražitelům budou po
skončení aukce tyto peníze bezodklad-
ně vráceny zpět na jejich účet.
    Vyvolávací cena draženého bytu činí
450 000 korun, aukce se uskuteční pZi
účasti minimálně dvou zájemců.

    −jek−
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Foto: 1
Š: 150.06 / V: 70.37

Beseda s občany
    Cyklus besed s občany, který už
několik let probíhá v různých lokali-
tách našeho města, pokračuje dál. V
říjnu přichází na řadu Zámostí. V úte-
rý čtrnáctého se proto nejvyšší před-
stavitelé radnice vydají do Zadní sy-
nagogy, kde budou starosta a místo-
starostové diskutovat s obyvateli této
části Třebíče a odpovídat na jejich
dotazy. Beseda začíná v 19.00 hod.
    V listopadu zavítají do Pocoucova
a v prosinci zakončí letošní seriál be-
seda v prostorách Základní školy Be-
nešova. −ja−
    

Je tu Didacta
    Od středy 15. do čtvrtka 16. října
budou prostory Střední průmyslové
školy na ul. Manželů Curieových hos-
tit tradiční festival vzdělávání a ře-
mesel Didacta 2008. Jeho cílem je i
tentokrát zejména podat rodičovské,
školské a podnikatelské veřejnosti
ucelený přehled o nabídkách vzdělá-
vacích aktivit škol a školských zaří-
zení.
    Festival opět umožní prezentaci
vzdělávacích institucí na všech úrov-
ních nejen ze sedmi krajů republiky,
ale také z Dolního Rakouska. Rodi-
čům může rovněž hodně napovědět
při rozhodování, kam umístit své děti
po skončení základní či střední školy.
    Ve středu 15. října bude Didacta
přístupná veřejnosti od 10.00 do
18.00, o den později pak od 8.00 do
17.00 hod. −ja−
    

Jednou měsíčně
    Také letos začíná v Základní škole
Na Kopcích projekt Miniškolička, který
je určený pro budoucí prvňáčky a jejich
rodiče. Děti z různých mateřských škol
přicházejí jednou za měsíc v odpoled-
ních hodinách v doprovodu svých ro-
dičů do nového prostředí, kde mají
možnost vyzkoušet si své dovednosti,
schopnosti i znalosti v různých čin-
nostech pod vedením učitelů ZŠ a za
pomoci starších kamarádů i rodičů.
    Hlavní snahou projektu je odbourání
pocitu z neznámého prostředí, který
se vždy u budoucích školáků objevuje.
Komunikace s učiteli je potom po jejich
nástupu do první třídy přirozenější.
"Zkušenosti z předešlých ročníků Mi-
niškoličky ukazují, že nejen děti zvlá-
dají první opravdové školní dny v po-
hodě, ale i rodiče získávají otevřenější
vztah ke své škole," říká ředitel ZŠ Na
Kopcích Pavel Pacal. −ja−

O pokutě zastupitelé zatím nerozhodli
    Vskutku nabitý a pestrý program če-
kal na členy městského zastupitelstva,
jehož čtrnáctá schůze se konala ve Fóru
ve čtvrtek 18. září. Její průběh tentokrát
mohli sledovat zájemci i na interneto-
vých stránkách města on−line, tedy v
přímém přenosu.
    O této novince informoval hned v
úvodu zasedání starosta Ivo Uher
(ODS), když předtím konstatoval pří-
tomnost třiadvaceti zastupitelů s tím,
že tři (Julie Dolejší − KSČM, Jaromíra
Hanáčková − ODS a Libor Březina −
ČSSD) jsou omluveni a Daneš Burket
(ODS) ohlásil pozdější příchod.
    Po nezbytných úvodních procedu-
rách, spojených s volbou návrhové ko-
mise a ověřovatelů zápisu vzbudilo po-
zornost jen odmítnutí Marie Rynešové
(HZNR) stát se členkou návrhové ko-
mise, kam byli vzápětí zvoleni Pavel
Pacal (ODS), Naděžda Dobešová
(ČSSD) a Jan Uher (SZ+Břehy). Ověřo-
vateli zápisu se stali Pavlové Heřman
(HZNR) a Janata (KDU−ČSL).
    Deset minut po zahájení schůze při-
šel na řadu s napětím očekávaný bod
programu, kdy měli zastupitelé roz-
hodnout o pozastaveném výkonu roz-
hodnutí rady města. Ta nedávno vy-
měřila akciové společnosti Lima real
desetimilionovou pokutu za to, že ne-
dodržela některé smluvní podmínky tý-
kající se výstavby supermarketů v lo-
kalitě Vídeňský rybník.
    V sáhodlouhé diskusi měla hlavní slo-
vo opozice. Debatu odstartoval Jaromír
Barák (HZNR) s konstatováním, že pře-
dložený materiál je zpracován nedosta-
tečně a chybí v něm celá geneze prob-

lému počínaje vyhlášením veřejné sou-
těže na prodej pozemků.
    "Když jsem se dověděl o tom, že se
rada rozhodla udělit pokutu, měl jsem
radost, že se konečně pochlapila. Moje
nadšení ale pomalu ochládá," řekl ve
svém obsáhlém vystoupení, ve kterém
radu obvinil z protiprávního jednání,
mimo jiné Barák.
    S jeho slovy se potom víceméně zto-
tožnili Pavel Heřman, Milan Zeibert
(SZ+Břehy), Jan Uher a Pavel Pacal.
Ten zdůraznil, že podmínky smlouvy
mezi městem a Limou byly řádně defi-
novány a podepsány oběma stranami.
"My jako dobří hospodáři bychom měli
využít toho, že smluvní podmínky splně-
ny nebyly. Není co řešit," dodal Pacal.
    V závěru bohaté diskuse napříč poli-
tickým spektrem dostal slovo také člen
představenstva a. s. Lima real Martin
Běhal. Vysvětlil, proč se kolaudace ob-
chodů o několik dní zpozdila − způso-
bilo to měření hluku parkoviště, které
on nebyl schopen ovlivnit. "Pokud za-
stupitelstvo pokutu uplatní, nezbyde mi
nic jiného, než se soudit," konstatoval
Běhal.
    Návrh zrušit usnesení rady o pokutě
neprošel, když k jeho schválení chyběl
jediný hlas. Po další delší debatě uspěl
až nápad Pavla Janaty přerušit jednání
v tomto bodu do příští schůze. V té
chvíli ukazovaly hodiny 16.55 a zastu-
pitelé měli za sebou první čtyři body
schůze.
    Pátým byla téměř hodinová prezen-
tace návrhu a studie proveditelnosti re-
vitalizace třebíčského autobusového
nádraží, představená zástupci jedné

pražské společnosti. Zastupitelé poté
jednomyslně zřídili výbor pro revitali-
zaci centra města a uložili mu, aby ana-
lyzoval možnosti města zejména v ob-
lastech stávajícího územního plánu a
finanční dostupnosti.
    V rámci bytových záležitostí zastu-
pitelstvo schválilo záměr prodeje tzv.
"Krankenhausu", když akceptovalo ná-
vrh Pavla Heřmana vypsat nejprve sou-
těž na využití tohoto objektu v Židovské
čtvrti a až poté jednat o prodeji. Ná-
sledné majetkové záležitosti zpestřila
diskuse kolem odkupu některých po-
zemků a staveb v areálu Unipletu, na-
cházejících se v místech předpokládané
výstavby jihovýchodního obchvatu Tře-
bíče.
    Vzhledem k blížící se dvacáté hodině,
kdy měla schůze podle jednacího řádu
končit, navrhl Vladimír Malý (ČSSD)
jednat tak dlouho, dokud se program
nevyčerpá. Pro ovšem bylo jenom sedm
jeho kolegů.
    Nejvyšší orgán města se alespoň do-
kázal shodnout na bodech, které by
bylo potřeba projednat. Prakticky se
přestalo diskutovat a jen se hlasovalo.
Schváleny tak ve velké rychlosti napří-
klad byly finanční příspěvky nemocnici,
vodním záchranářům a církvi, text zá-
stavní smlouvy, změny územního plá-
nu, koncepce prevence kriminality či
přijetí dotace na zateplení ZŠ Týnská a
ZŠ Horka − Domky.
    Čtrnácté zasedání bylo dvacet minut
před jedenadvacátou hodinou přeruše-
no a pokračovat bude ve čtvrtek 16.
října od 14.00 hod.

    Luboš Janoušek

TAKÉ TENTOKRÁT se na schůzi městského zastupitelstva hojně diskutovalo.     Foto: Luboš Janoušek
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Výstava a dvě soutěže
    S nástupem podzimu každoročně vrcholí sezona
zahrádkářů, pro ty třebíčské je to pak tradičně už
dvě desítky let příležitost představit své výpěstky co
nejširší veřejnosti. Ani letos tomu nemůže být jinak.
Přesvědčit se o tom mohou na vlastní oči všichni,
kteří zavítají ve dnech 17. až 20. října do Zahrádkář-
ského domu na ulici Švabinského.
    Dvacátou první oblastní výstavu ovoce, zeleniny,
chryzantém, bonsají, léčivých rostlin a suchých květů
zde pořádá územní sdružení ČZS ve spolupráci se
ZO Českého svazu včelařů Třebíč a pod záštitou tře-
bíčského starosty. Organizátoři pro návštěvníky chys-
tají rovněž pestrou přehlídku nejrůznějších odrůd
jablek včetně místních i krajových, rezistentní odrůdy
jabloní, velké kolekce hrušek, vzorky brambor a po-
kud vydrží počasí, také kolekce jiřinek.
    Sál Domku se stane místem konání čtyř přednášek:
v sobotu o nových odrůdách brambor (10.00 hod.) a
o včelích produktech i jejich využití v domácnosti
(14.00 hod.), v neděli na téma hnojení a výživa rostlin
na zahradách (10.00 hod.) a aranžování nádob a vazba
dušičkových kyticí (14.30 hod.).
    V průběhu výstavy, která bude slavnostně zahájena
v pátek 17. října hodinu po poledni, se uskuteční
dvě soutěže − "O jablko roku 2008" a "O nejlepší
expozici škol".     −ja−

Organizátoři zvýšili odměny pro nejlepší
    Motivovat nejmladší generaci ke tří-
dění odpadů a naučit ji této činnosti je
cílem soutěže ve sběru PET−lahví a mo-
nočlánků, kterou vyhlašuje odbor ko-
munálních služeb městského úřadu ve
spolupráci s firmou ESKO−T letos již
podeváté. Je určená dětem z mateř-
ských a základních škol, přičemž pro
devítiletky bývá ještě rozšířena o sběr
monočlánkových baterií.
    Tentokrát se organizátoři rozhodli
pro některé změny včetně zvýšení fi-
nančních odměn za umístění nejúspěš-
nějších škol a školek na "medailových"
pozicích. Mezi nejlepší bude celkem
rozděleno 124 000 korun.

    Další novinkou pro školní rok
2008/2009 je vypsání soutěže ve sběru
papíru, a to pro ZŠ i MŠ.
    Jako každá soutěž má i tato své ka-
tegorie. Mateřské školy jsou rozděleny
podle počtu dětí do dvou. V každé ka-
tegorii budou odměněny tři MŠ s nej-
větším množstvím nasbíraných petek.
Cena za první místo obnáší deset, za
druhé sedm a za třetí čtyři tisíce korun.
    Pro ZŠ platí stejná kritéria, jen od-
měny jsou pro dvě trojice na stupních
vítězů vždy o tisíc korun vyšší, tedy
jedenáct, osm a čtyři tisíce korun. Po
předchozích zkušenostech, kdy ne
všechny základní školy se angažovaly

ve sběru monočlánků a nashromážděné
množství baterií nebylo přímo úměrné
jejich velikosti, se od rozdělení do ka-
tegorií podle počtu žáků upustilo. Ví-
tězná škola obdrží sedm, druhá čtyři a
třetí dva tisíce korun.

    Nejpilnější zařízení ve sběru papíru
dostanou odměny ve výši sedm, čtyři a
dva tisíce korun (ZŠ), respektive pět,
tři a dva tisíce korun (MŠ).

    Soutěž bude ukončena 31, května
2009 a v závěru školního roku proběhne
na radnici vyhlášení výsledků spojené
s předáním finančních odměn.

    −jek−

NA ZDRAVÍ! Plných sto let života oslavil ve středu 24. září pan Bohumír Jelínek. Mezi gratulanty nechyběli ani
místostarosta Stanislav Mastný a František Ondráček z Okresní správy sociálního zabezpečení (vlevo), který
jubilantovi předal blahopřání od ministra Nečase. Potom si všichni připili myslivcem. Foto: Luboš Janoušek

Vydařený pochod
    Příjemně překvapeni byli první záři-
jový pátek pořadatelé druhého ročníku
akce "Pohádková Třebíč". V Malovaném
domě se totiž na startu tohoto někdy i
dobrodružného pochodu ve večerních
hodinách zaregistrovalo 754 lidí. Což
byl počet, který předčil veškerá očeká-
vání organizátorů z Klubu českých tu-
ristů.
    Trasy v délce pět a půl a osm kilome-
trů byly vybrány tak, aby procházely
zajímavými místy našeho města. Během
cesty čekalo na účastníky, mezi nimiž
bylo 375 dětí, několik zastavení s po-
hádkovými postavičkami, které měly při-
pravené soutěže, hry a samozřejmě i
odměny pro nejmenší. −ja−

Nemoci se snaží čelit aktivní činností
    K institucím, které se k říjnovým
Dnům zdraví pravidelně aktivně připo-
jují, patří i Základní organizace Svazu
postižených civilizačními chorobami
Třebíč. Ve svém sídle v těsném sou-
sedství autobusového nádraží proto ta-
ké letos pořádá výstavu zájmové a vý-
tvarné činnosti svých členů.
    "Na této výstavě prezentujeme svoji
činnost, představujeme ukázky prací či
sbírek našich členů, příchozím na po-
žádání změříme krevní tlak a zájemcům
podáme informace o naší organizaci,"
říká předseda ZO SPCCH Jan Bukovský.
Přípravy na letošní výstavu, která se

uskuteční od pondělí 13. do pátku 17.
října, jsou podle jeho slov v plném
proudu. "Otevřeno bude denně od 9.00
do 16.30 hod. a všechny srdečně zve-
me," dodává Bukovský.

    ZO SPCCH Třebíč je občanským sdru-
žením lidí s trvalým postižením závaž-
nými civilizačními chorobami. Jsou v
něm kardiaci, respirici, diabetici, lidé s
onkologickým onemocněním, s nemo-
cemi pohybového aparátu apod. Zmi-
ňované choroby přicházejí s vyšším vě-
kem, s čímž souvisí i skladba členské
základny.

    "Sdružuje nás společný zájem lidí,
kteří se nesmiřují se svým onemocněním
a snaží se mu čelit aktivní činností.
Společně vytváříme příznivé klima pro
sociální rehabilitaci všech členů formou
rehabilitačních cvičení, vycházek, ne-
náročných sportovních aktivit. Organi-
zujeme naučné i zábavné zájezdy, před-
nášky a setkání, zajiš�ujeme půjčování
rehabilitačních pomůcek a sportovních
potřeb," přibližuje některé z aktivit tře-
bíčské základní organizace její předse-
da.     −jek−

Relaxace, hudba,
čaj a marcipán

    Třebíčský Klub zdraví pořádá v ne-
děli 12. října další "Relaxační odpo-
ledne", tentokrát s podtitulem "Marci-
pán pro radost". Uskuteční se v jeho
klubovně, tedy ve druhém patře domu
č. 16 v ulici Jungmannova, od 15.00
do 17.30 hod.
    Jak už název říjnové akce napovídá,
na účastníky čeká nejen příjemné po-
sezení při relaxační hudbě a čaji, ale
také tvoření z marcipánového těsta.
Stačí si jen vzít s sebou krabičku nebo
nádobku, v níž si vyrobené marcipánky
odnesou domů.     −ja−

Kopce ve znamení angličtiny
    Základní škola Na Kopcích obdržela
od ministerstva školství dotaci ve výši
52 000 korun, a to v rámci rozvojového
programu Podpora výuky cizích jazyků
ve školách. Liškův úřad tak ocenil pro-
jekt, který učitelé z Kopců připravili
pro zdejší žáky. Jeho cílem je podpořit
rozvoj řečových dovedností, zejména
čtení s porozuměním, ústní interakce,
schopnosti vyjádřit svůj názor a ná-
sledně ho obhájit.
    Jedna část tohoto projektu nese ná-
zev "Angličtina všemi smysly". Žáci v
ní anglicky zpracovávají zajímavá té-
mata pomocí informačních a komuni-
kačních technologií, tedy počítače a
interaktivní tabule.
    Mezi tématy nechybí například ani
zdravý životní styl, který ve vzděláva-
cím programu školy zaujímá nemalý

prostor. Po zpracování témat proběhne
prezentace práce žáků (PowerPoint) a
debatní liga.

    Druhou částí projektu je "Zábavné
čtení", které má za cíl vzbudit v dětech
zájem o četbu knížek v anglickém ja-
zyce. V prvním kole čekají žáky různé
zábavné aktivity, jako například spo-
jování slov s obrázky, poznávání slov
podle definice, sestavování jednodu-
chých gramatických struktur apod.

    Všechny tyto aktivity tvoří základnu
pro pochopení příběhu, s nímž se bude
pracovat v kole druhém. V něm si
chlapci a děvčata v praxi prověří své
řečové dovednosti prostřednictvím ja-
zykových prostředků rozvíjených v
předchozím kole.

    −zšj−

Foto: 1
Š: 134.87 / V: 82.00



STRANA    6 Publicistika TN  -  ŘÍJEN  2008

Stačí dodržovat jednací řád
    Pomalu se stává pravidlem, že schůze
městského zastupitelstva není v den
jejího konání řádně ukončena, nýbrž
pouze přerušena. Jednací řád totiž sta-
novuje její maximální možné trvání v
délce pěti hodin. Zastupitelé si přiro-
zeně mohou schválit její pokračování i
po tomto časovém limitu, na čemž se
však shodnou jen výjimečně.
    Tomu se ani nelze příliš divit, vždy�
po pěti či šesti hodinách úmorného,
vleklého a často k ničemu nevedoucího
jednání plného exhibicionistických dis-
kusních vystoupení už mozek zkrátka
"nebere". A jsou−li na programu ještě
složité body, mohlo by dojít třeba i ke
zmatečnému rozhodnutí s nepříjemný-
mi následky.
    Přitom by stačilo důsledně dodržovat
jednací řád. Ten omezuje nejen počet
diskusních příspěvků zastupitele k jed-

nomu každému bodu, ale také jejich
délku. Je to tedy jednoduché a prosté.
Postačí, když předsedající nebo někdo
jím určený bude tyto faktory hlídat.
    Starosta Ivo Uher nedávno v rozho-
voru pro Jihlavské listy mimo jiné při-
znal, že "nemá to srdce upírat opozič-
ním zastupitelům právo diskutovat a
povídat si". Jenže právě on by měl z
pozice předsedajícího schůze dohlížet
na to, aby byl jednací řád dodržován.
Tedy aby jednotliví členové nejvyššího
orgánu města nedebatovali častěji a dé-
le, než je to přípustné. Jednací řád tak
porušují obě strany − koaliční starosta
i opoziční diskutéři.
    Díky tomu pak nejsou projednány
některé body z plánovaného programu
a jiné se v důsledku časové tísně od-
hlasují v rekordním tempu. Obojí je
rozhodně špatně. Luboš Janoušek

SOUDCE Vilém Machálek vynáší rozsudek, který poslouchají státní zástupce Zde-
něk Špaček a místostarosta Miloš Mašek.     Foto: Luboš Janoušek

O dlažbě se vůbec nehovořilo
    Tříbodové usnesení předložila měst-
ská rada zastupitelům v záležitosti tý-
kající se popraskané dlažby v divadle
Pasáž. Trhliny v ní se objevily v předsálí
a šatnovém vestibulu Pasáže a v záruční
době také byly jako vada řádně rekla-
movány.
    To se stalo na jaře 2005, ale k nápravě
nedošlo. Zhotovitel díla (společnost Po-
zemstav) totiž vady v plném rozsahu
pro nevhodné technické řešení v pro-
jektové dokumentaci neuznal a tudíž

neodstranil. Navrhl však slevu z ceny
díla ve výši 435 000 korun, které by
město získalo jako finanční kompenza-
ci.

    V případě, že by město tuto částku
akceptovalo, by Pozemstav popraska-
nou dlažbu neopravoval. Rozhodnutí
však na zářijové schůzi zastupitelstva
nepadlo, nebo� na tuto záležitost vzhle-
dem k časovému skluzu vůbec nedošlo.

    −ja−

Rozsudek už média nezajímal
    Když loni začátkem listopadu skon-
čil místostarosta Miloš Mašek po inci-
dentu s jedním třebíčským občanem v
péči lékařů a poté na neschopence,
věnovala této záležitosti média všech
typů abnormální pozornost. Za Maš-
kem se do nemocnice dokonce vydal i
"Reportér ČT" David Macháček.
    Mnohé noviny i televizní štáby tehdy
o případu informovaly v míře nebývalé,
přičemž zraněného místostarostu spíše
dehonestovaly a z trestného činu po-
zději obviněného občana Vlastimila
Ondráka prezentovaly v kladném svět-
le.
    Záležitost nejprve šetřili policisté,
nebo� ing. Ondrák byl podezřelý z tre-
stného činu útoku na veřejného čini-
tele, za což mu hrozilo až pět let vě-
zení. Před soud se kauza poprvé do-
stala letos v červnu. Přelíčení se už
odehrávalo bez přítomnosti kamer, zá-
jem píšících novinářů byl však vcelku
značný. Ne všichni se tak do malé míst-
nosti budovy na Bráfově třídě dostali.
    Nicméně vynesení rozsudku se ve
čtvrtek 4. září odehrálo za minimální
účasti zástupců sdělovacích prostřed-

ků. Verdikt z úst soudce Viléma Ma-
chálka slyšeli dva novináři, státní zá-
stupce Zdeněk Špaček coby žalobce a
Miloš Mašek jako poškozený. Chyběli
nejen obžalovaný Vlastimil Ondrák a
jeho advokát, ale i všichni ti, kteří o
případu dříve a později i opakovaně
tak často informovali.

    Není vyloučeno, že "absentérům"
se rozsudek, k němuž se schylovalo,
nevyhovoval. Soudce totiž uznal ing.
Ondráka vinným a uložil mu trest od-
nětí svobody v délce patnácti měsíců
s podmíněným odkladem na dva a půl
roku.

    Kdyby vše dopadlo ve prospěch ob-
žalovaného občana Ondráka a v ne-
prospěch poškozeného veřejného čini-
tele a politika Maška, asi by opět byla
Třebíč patřičně negativně zviditelněná
na titulních stránkách některých novin
i na televizních obrazovkách.

    Škoda, že nikdo k vynesení rozsud-
ku nepozval "Reportéra ČT" Macháč-
ka. Ačkoliv já osobně jsem přesvědčen
o tom, že by stejně nepřijel...

    Luboš Janoušek

Foto: 2
Š: 97.56 / V: 70.56

Chodí TN pozdě? Zavolejte!
    Pokud dostáváte Třebíčské noviny nepravidelně a někdy i s velkým časovým
zpožděním, oznamte to laskavě na telefonní číslo 567 578 027.
    TN se distribuují do poštovních schránek vždy v sobotu a v pondělí na
přelomu či začátku měsíce, tedy prakticky nejpozději během prvního víkendu.
Toto vydání byste měli mít doma nejpozději v pondělí 6. října.
    Případné reklamace sdělte na výše uvedené telefonní číslo.     −red−

OLYMPIONIK Petr Žemba při vrhu koulí.     Foto: Ota Dvořák

Olympiáda vskutku netradiční
    Olympijské hry v čínském Pekingu
byly sportovním vrcholem letošního ro-
ku a věděl o nich každý. Jen málokdo
však tuší, že i Třebíč nedávno zažila
olympiádu, by� v notně zmenšené po-
době. Nic to ale neubralo na její atrak-
tivitě a úsilí, s jakým se závodníci pustili
do boje o co nejlepší umístění.
    "První místní olympijské hry Ho-
spůdky Slavická" (I.MOHHS) uspořá-
dalo restaurační zařízení, figurující v
jejich názvu. Ke sportovnímu klání na-
stoupilo ve sportovních úborech osm-
náct zralých mužů ve věku od dvaatři-
ceti do šedesáti let. Ti samozřejmě za-
čali závodit až po úvodním slavnostním
ceremoniálu a zavěšení originální olym-
pijské vlajky s pěti půllitry na bílém
poli...
    Po první disciplíně − běhu na 50 me-
trů bez zastavení − následovaly další:
skok do výšky, skok do dálky z místa,
střelba z praku, střelba ze vzduchovky,
hod granátem na cíl, vrh koulí, hod

diskem a hod oštěpem. Mezi jednotli-
vými disciplínami se našla chvilka ne-
jen na pózování fotografům, ale přiro-
zeně také na hlt pěnivého moku, což
byl povolený doping. Nechybělo ani
občerstvení ve formě pečeného vepřo-
vého.

    Zajímavé a úporné klání, kdy olym-
pioniky z ochozů neúnavně povzbuzo-
vali přihlížející všech věkových kate-
gorií, bylo ukončeno v půli odpoledne.
To začala práce pro rozhodčí, aby
všechny výkony vyhodnotili. Závěr ne-
mohl proběhnout nikde jinde, než v
útulné Hospůdce Slavická. Nejlepší v
jednotlivých disciplínách obdrželi me-
daile. Absolutním vítězem I.MOHHS se
stal Květoš Havlíček.

    Všichni se už prý těší na II. hry, které
se budou konat za čtyři roky. V kuloá-
rech se ale proslýchá, že se chystá další
zajímavá sportovní soutěž.

    −jaš−

Foto: PRODEJ BYTU/K
Š: 100.00 / V: 76.31

Foto: 1/K
Š: 100.00 / V: 75.25
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    (Několik úryvků z článků z okres-
ních novin, vesměs z pera jejich šéf-
redaktora Františka Ryneše)

    Před časem jsme přinesli zprávu o
přepadení ředitele Horáckých novin
Františka Ryneše. Byl tehdy útočníky,
evidentně na objednávku, zbit a vhozen
do řeky Jihlavy poblíž zadního traktu
hotelu Zlatý kříž. Redaktor Třebíčského
deníku Roman Martínek zjistil zajímavé
podrobnosti již poté, co policie případ
odložila.

    List má údajně k dispozici svědectví
člověka, který ví o pozadí útoku. Určitou
roli podle něho sehrál člen ODS s boha-
tou kriminální minulostí Josef Truhlář,
v podsvětí přezdívaný Trubka. Útok si
objednal přímo někdo z třebíčské rad-
nice.

    

    Po první části minulého zastupitel-
stva někdo propíchl pneumatiku opo-
zičnímu zastupiteli Pavlu Pacalovi, po
pondělním zasedání odjel od Fóra na
ráfku pro změnu Jaromír Barák. A že
se kolem projížděl bývalý člen ODS

Truhlář známý svojí kriminální minu-
lostí?
    
    Donedávna člen místního sdružení
ODS v Třebíči, známý recidivista Josef
Truhlář, v podsvětí přezdívaný Trubka,
půjde znovu před soud. Policie ČR ukon-
čila šetření trestného činu výtržnictví
obviněním a návrhem na žalobu. Truh-
láře totiž při střelbě prakem do okna
bytu šéfredaktora Horáckých novin za-
chytila bezpečnostní kamera.
    
    Donedávna byl členem třebíčské ODS.
Před volbami vyšlo najevo, že si téměř
polovinu ze svých šestapadesáti let ži-
vota odseděl v kriminále... Označení
kriminálník se Josef Truhlář, který se
chlubí přátelstvím se Stanislavem Ma-
stným, brání soudní cestou. Špinavou
práci pro své kumpány zjevně dělá dál.
    Minulý týden byl čerstvě obviněn z
trestného činu výtržnictví. Prostřelil mi
okno v obývacím pokoji. Naštěstí ho
zachytil objektiv kamery, která bdí nad
pořádkem v okolí domu.
    

    Existuje vážné podezření podložené
několika svědeckými výpově�mi, že Jo-
sef Truhlář zprostředkoval a organizo-
val napadení ředitele Horáckých novin.

    

    Josef Truhlář skutečně zažaloval re-
daktora Romana Martínka z Deníku i
ředitele HoN Františka Ryneše žalobou
na ochranu osobnosti. Protřelý krimi-
nálník, jehož trestní rejstřík čítá přes
dvacet rozsudků a který strávil téměř
polovinu života v nápravných zaříze-
ních, požadoval omluvu od každého z
žalovaných a navíc 50 tisíc odškodného.
    

    Krátce po zveřejnění článku mne va-
rovali, že si dva politici prostřednictvím
recidivisty (více než dvacet let v krimi-
nále) Josefa Truhláře, člena ODS, najali
lidi, aby mne zbili.

    

    Státní zástupce obžaloval Josefa
Truhláře alias Trubku, mnohonásob-
ného recidivistu a bývalého člena ODS
(...) Zdá se, že se potvrdilo provázání
politiky se zločinem.

Jménem republiky!
    Okresní soud v Třebíči rozhodl
samosoudcem Mgr. Jaroslavem
Krátkým v hlavním líčení kona-
ném dne 16. 4. 2008 takto:
    obžalovaný Josef Truhlář (...)
se zproš�uje obžaloby, která ho
vinila z toho, že dne 7. 10. 2007
v době od 00.20 do 00.40 hod. na
ulici Leopolda Pokorného v Tře-
bíči, vystřelil pomocí praku blíže
nezjištěný předmět do okna do-
mu č.p. 46/43 a poškodil tak skle-
něnou výplň o rozměrech 96 cm
x 39 cm pravého křídla okna ve-
doucího do jídelny v 1. nadzem-
ním podlaží domu a dále bez-
pečnostní fólii, čímž majiteli Ing.
Bc. Františku Rynešovi (...) způ-
sobil celkovou škodu poškoze-
ním ve výši 1.000,− Kč.
    Státní zástupce se proti tomuto
rozsudku odvolal ke Krajskému
soudu v Brně. Ten jeho odvolání
6. srpna 2008 ve veřejném zase-
dání zamítl.

Josef Truhlář ze své popularity žádnou radost nemá
    Během svého dosavadního života to-
ho Josef TRUHLÁŘ (58) stihl opravdu
hodně. Nejen vyučit se sklářem, oženit
i rozvést či zplodit pět dětí, ale také
strávit bezmála čtrnáct let za mřížemi.
    V Třebíči žije tento rodák z Předína
přes čtyřicet roků a má zde proto
spoustu známých. Jeho jméno však v
posledních dvou letech znají i lidé, kte-
ří se s ním nikdy osobně nesetkali, a
to zejména díky různým novinovým
článkům. Byl v nich několikrát obviněn
ze zorganizování napadení ředitele Ho-
ráckých novin a z rozbíjení oken jeho
domu v Zámostí.
    Právě v souvislosti s touto nekalou
činností se Truhlářova tvář objevila ta-
ké v pořadu Reportéři ČT, kde se pro-
slavil výrokem: "Já bych mu rozbil
držku, a ne mu vymlátil okno."
    
    To jste myslel vážně?
    Samozřejmě, že ne. Tenhle expre-
sivní výraz jsem použil po předchozích
zkušenostech s redaktorem České te-
levize Davidem Macháčkem. Ten se
mnou natáčel už loni, když připravoval
reportáž o napadení novináře Františka
Ryneše, ale nic z toho, co jsem mu na
kameru říkal, nepoužil. Uváděl jsem
tam skutečnosti, které se mu zřejmě
nehodily do krámu.
    A potom, já nejsem žádný násilník...
    
    Promiňte, ale jak vám to mám vě-
řit, když máte za sebou takovou mi-
nulost?
    Říkáte správně, že ji mám za sebou,
protože já už ji skutečně mám za se-
bou!
    Navíc jsem byl vždy trestán jen za
majetkové delikty. Nejzávažnějším by-
lo v sedmdesátých letech rozkrádání
majetku v socialistickém vlastnictví. Za
to jsem si ve Valdicích poctivě odseděl
dvanáct let a čtyři měsíce.
    Co se týče dalších trestů, nikdy nešlo
o loupežné přepadení nebo organizo-
vání gangu mladých kluků, jak jsem
se o sobě dočetl. To je naprostá lež.
    Se svojí minulostí jsem se vyrovnal.
Dneska vím, že jsem se měl chovat
jinak a nedělat to, co jsem dělal. Nevím,
proč se pořád někdo snaží připomínat
mi, co už je pryč. A k tomu ještě v
novinách. Jakým právem?
    
    Pokud vím, byl jste přece vyslý-
chán v kauze údajného hození ředi-

tele Horáckých novin do vody, ke kte-
rému mělo dojít před dvěma roky.
    Konstrukce a obviňování pana Ry-
neše se zakládaly na výpovědi jistého
člověka s přezdívkou Hrobař. S ním
jsem se možná někdy bavil o tom, že
by Ryneš − jak se říká − "zasloužil",
Ale to bylo vše.
    Ano, absolvoval jsem výslech na po-
licii. Ta později věc, se kterou jsem
neměl absolutně nic společného, odlo-
žila.
    Přiznávám, že mi vadily pomlou-
vačné články o představitelích našeho
města a občas mě i dost vytočily. Nikdy
ale ne tolik, abych šel nebo nechal ně-
koho házet do vody. Myslím, že exis-
tuje řada lidí, kteří pro takový krok
mají pádné důvody. Já jsem je neměl.
    
    Přesto vaše jméno figurovalo v loň-
ských "Reportérech", kde vás ozna-
čili jako možného pachatele.
    Jo, ale jenom jméno. Mně samotné-
mu prostor v pořadu nakonec nedali,
což je u veřejnoprávní televize neuvě-
řitelné. Přitom se mnou točili na lávce,
kde k hození do vody mělo dojít. Ptali
se mě na situaci ve městě, na pana
Ryneše, na mé vztahy s radními apod.
Mimo jiné jsem jim pověděl, že v Ry-
nešových Horáckých novinách se píše
spousta lží. A že nejsou zaplacené.
    Nic z toho neodvysílali. Tomu říkám
objektivita!
    
    Objevil jste se ale ve třetí reportáži,
která se zabývala rozbíjenými okny.
To už jste byl spokojen?
    Tam jsem řekl větu s výrazem, o
kterém jsme se bavili na začátku tohoto
rozhovoru. Souhlasil jsem s natáčením
i s kamerou, ale pouze v případě, že
neukážou moji tvář. Že mohou odvy-
sílat jen můj hlas. Pak jsem v televizi
uviděl, že použili záběry z loňska − z
lávky. To se mi přirozeně nelíbilo a
podal jsem v tomto směru stížnost Ra-
dě České televize.
    
    Ve zmíněném televizním pořadu
také ukázali záběry z Rynešovy bez-
pečnostní kamery, na nichž se vy-
skytují dva neznámí muži. Jedním z
nich jste měl být vy...
    K tomu vám řeknu tři věty.
    Nebyl a ani jsem to nemohl být já,
nebo� jsem v té době pobýval u sestry
v Ostravě.

    Střílení do oken považuju za kluko-
vinu a ne zábavu pro dospělé.
    Pravda je, že jsem nakonec po obvi-
nění z výtržnictví stanul před soudem,
ale ten mě zprostil obžaloby.
    
    Máte radost z toho, že jste mediální
hvězda?
    To tedy rozhodně nemám. Být "po-
pulární" v negativním slova smyslu ne-
ní nic příjemného, to mi věřte.
    Trpím tím nejenom já, ale i moje
rodina. Hlavně přítelkyně, se kterou
žiju a mám s ní dvě malé dcerky, to
nese dost těžce.
    A taky mám velké problémy sehnat

zaměstnání, takže jsem pořád na pod-
poře. Už se mi několikrát stalo, že to
vypadalo nadějně, ale když slyšeli moje
jméno, z práce sešlo. V jedné firmě mi
dokonce na rovinu řekli, že nechtějí
mít problémy s novinami, které by pak
o nich špatně psaly...
    
    Co s tím vším hodláte dělat?
    Budu čekat.
    
    Nerozumím.
    Mimo jiné jsem napsal dopisy Radě
a řediteli České televize, etické komisi
Syndikátu novinářů a podal několik
žalob. Luboš Janoušek

Foto: 801
Š: 97.56 / V: 120.06

JOSEF TRUHLÁŘ na lávce a v pozici, v jaké ho prý loni natáčela kamera České
televize. Nic z toho, co tehdy řekl, se na televizní obrazovky nedostalo.

    Foto: Luboš Janoušek
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Foto: 1
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Knížečka rozverná i smutná
    "Fantazie, červený kvítek, poněkud
podobný vlčímu máku, ale menší, vy-
skytuje se na opuštěných místech, po-
prvé jsem jej spatřil za svých jinošských
let u blátivé cesty z Libušina údolí na
Terůvky," čteme pod písmenem F v
Malém slovníku naučném vydaném
jedním z pražských nakladatelství. Po-
smrtně se jím připomíná třebíčský
básník a výtvarník Ladislav Novák
(1925 − 1999).
    Maličká modrá brožura, jež evokuje
obyčejný školní sešit, do něhož Novák
skutečně slovník vepsal, má na titulu
figurku ve stylu jeho známých ichi-
chvorů. Uvnitř pak najdeme přesné
popisy podobných tvorů, kteří ovšem
existovali jen v autorově fantazii. Jiná
hesla jsou skutečná. Novák v nich vy-
světluje některé své výtvarné i literární
techniky. A jindy je zase heslo zázna-
mem básníkova snu, čím surreálnější-
ho a erotičtějšího, tím lépe.
    Reálie z Třebíče a okolí jsou ve slov-

níku (má 140 stran i s doslovem) vzpo-
menuty jen několikrát. Kromě popisu
cesty na Terůvky si přečteme poučení
o smíchu básníka Jakuba Demla (nej-
strašnější zvuk, jaký autor kdy slyšel),
sen inspirovaný obrazem Viktora Ni-
kodéma Dáma s rukavicí, jež si do
svých pamětí vypůjčil také Vítězslav
Nezval (zapomněl však uvést jméno
autora obrazu), dozvíme se, že v Has-
skově ulici bývalo Ortopedické druž-
stvo invalidů Ergo (Odipergon), v hes-
le Pták zabloudíme do židovské čtvrti
a v podobně laděném textu také do
Sokolí.
    Rozvernou i smutnou knížečku za-
končuje vyznání muže, který se o její
vydání přičinil. Jmenuje se Martin
Langer (nar. 1972), pochází ze stejné-
ho kraje jako autor (Novák je rodák z
Turnova, Langer z Varnsdorfu), má
na svém kontě šest básnických sbírek
a nejnověji zajímavou publikaci Cesta
kolem. Milan Zeibert

Bagr slaví i s P. Kapinusem
    O tom, že i velezkušený manažer se
může zmýlit, se nedávno přesvědčil Ka-
rel Ošmera ze skupiny Bagr. Začátkem
letošního roku vylučoval možnost, že
by bývalý zpěvák Petr Kapinus vystou-
pil na říjnové akci u příležitosti pěta-
dvaceti let této třebíčské kapely s tím,
že se mu ho nepodařilo přesvědčit. "Byl
by to zázrak z říše snů," tvrdil tehdy
smutný manažer Ošmera. Leč zázraky
se někdy dějí...
    Přesvědčit se o tom může každý, kdo
v sobotu 18. října zavítá do nedaleké
Trnavy, kde Bagr oslaví své dvacáté pá-
té narozeniny. A nebude to oslava jen
tak ledajaká. Na pódiu se objeví bývalí
i současní členové skupiny a s nimi i
hvězda největší − zpěvák Petr Kapinus.
Ten totiž tak dlouho odolával "vábení"
Karla Ošmery, až mu nakonec neodolal.
"V den, kdy jsem kývl, jsem asi musel
mít horečku a blouznit," vysvětluje s

nadsázkou Kapinus, který se ale na svůj
návrat na pódium připravuje velice po-
ctivě.

    Proč si Bagr vybral Trnavu? "Za Pe-
trovy éry bylo Třebíčsko a Velkomezi-
říčsko náš oblíbený rajon, tak jsme zvo-
lili Trnavu. A potom taky kvůli kapacitě
sálu," říká Ošmera, který s kapelou za-
čínal jako bubeník. Paličky však do ru-
kou v sobotu 18. října nevezme: "Za
bicími jsem neseděl nějakých sedmnáct
let, musel bych hodně cvičit. Navíc jako
manažer tam budu mít práce nad hla-
vu."

    Oslavy jubilea, jejichž součástí bude
i křest výběrového dvojalba a speciál-
ních triček, odstartuje ve 20.00 hod.
Kiss Czech Company. Petr Kapinus se
starou sestavou přijdou na řadu ve
21.45 hod. a současný Bagr začne hrát
čtvrt hodiny před půlnocí. −jek−

Za přírodními divy Tichomoří
    Ve čtvrtek 23. října začne ve Fóru
úderem devatenácté hodiny velko-
plošná panoramatická live−diashow se
sedmi projektory s názvem "Havajské
ostrovy" a podtitulem "Letní a zimní
putování za přírodními divy Ticho-
moří". Uvádí ji Leoš Šimánek, muž,
který se přes třicet let věnuje cesto-
pisné literatuře jako autor i fotograf.
Je známý v mnoha zemích svými fo-
toreportážemi a cestopisnými publi-
kacemi s bohatým obrazovým dopro-
vodem.

    Šimánek na svých cestách několi-
krát navštívil také Havaj. Naposled si
pro toto souostroví udělal času víc a
s manželkou, synem a dcerou dů-
kladně procestovali všech šest hlav-
ních ostrovů, a to nejen v létě, ale i v
zimě. Během několika měsíců si rodák
z Chocně a majitel kanadské státní
příslušnosti mnohokrát ověřil tvrzení,
že Havajské ostrovy jsou jedinečným
přírodním unikátem. −ja−

BAGR − foto pro pamětníky. Třetí zleva Petr Kapinus. Foto: AB





KAFKA service, s.r.o.

Kostelecká 884 
PRAHA 9 - Čakovice

Otevírací doba:
Po - Pá 8:00 - 19:00 hod.
So 8:00 - 13:00 hod.

prodej@kafkaservice.cz
Tel.: 283 932 643, 283 932 644
Fax: 283 932 677

KOMPLEXNÍ SERVIS

www.kafkaservice.czwww.kafkaservice.cz

KAFKA service, s.r.o.

Fr. Diviše 1275/1a 
104 00 Praha 10 

Otevírací doba:
Po - Pá 8:00 - 18:00 hod.
So 8:00 - 13:00 hod.

prodej@kafkaservice.cz
Tel.: 271 001 831
Fax: 271 001 830

PNEU KAFKA, a.s.

Brněnská 330
 674 01 Třebíč

Otevírací doba:
Po - Pá 7:00 - 18:00 hod.
So 7:30 - 12:00 hod.

prodej@pneukafka.cz
Tel.: 568 840 323
Fax: 568 822 298

LEVN JŠÍ NEŽ NEJLEVN JŠÍ

195/65 R15 91T
KUMHO
KW17

165/70 R13 79T 
KUMHO
KW7400

165/70 R14 81Q
KUMHO
KW7400

205/55 R16 91H
GOODYEAR 
ULTRA GRIP 
PERFORMANCE

185/60 R14 82T 
BARUM
POLARIS 2

195/65 R15 91T 
FULDA 
KRISTALL 
MONTERO 2

175/65 R14 82T
KUMHO
KW17

185/65 R14 86T
KUMHO
KW17

195/65 R15 91T
GOODYEAR
ULTRAGRIP 7+ 

18
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1

940 K

1

1029 K

19

1090 K

1

1131 K
1209 K

1698 K
1471 K

P

2836 K

Uvedené cen jsou včetně DPH.

Včasným přezutím se vyvarujete obtíží vyplývajících z nové vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb., 
která zavádí dvě zcela nové příkazové značky, které přikazují řidiči motorového vozidla kategorie M nebo N 1 v období 
od 1. listopadu do 30. dubna pokračovat v jízdě jen za použití zimních pneumatik, a to u motorových vozidel 
o maximální přípustné hmotnosti nepřevyšující 3 500 kg s hloubkou dezénu hlavních dezénových drážek nebo 
zářezu nejméně 4 mm na všech kolech a u motorových vozidel o maximální přípustné hmotnosti převyšující 
3 500 kg s hloubkou dezénu hlavních sezonových drážek nebo zářezu nejméně 6 mm na všech hnacích kolech.

Přezutím až v měsíci listopadu riskujete ztrátu 1 bodu a pokutu až  2000 Kč.

t10-60H

Auto-motoAuto-motoAuto-moto







Několik poznámek k letošním krajským volbám
    Tak máme pZed sebou v poZadí již
tZetí krajské volby v novodobých ději-
nách 
eské republiky. O tom, jak do-
padnou, se rozhodne v závěru tZetího
Zíjnového týdne. Do té doby mají ještě
politici dost �asu pZesvěd�it voli�e o
své jedine�nosti a prospěšnosti a pZe-
táhnout na svoji stranu váhavce a ne-
rozhodnuté.
    

Bylo jich šest
    PZi premiérových volbách (12. listo-
padu 2000) usilovalo o mandáty v za-
stupitelstvu Jihlavského kraje (později
pZejmenovaného na Vyso�inu) dvanáct
politických subjektů. PotZebnou pěti-
procentní hranici ovšem nakonec pZe-
konalo pouze pět z nich − 
tyZkoalice
(23,5), KS
M (20), ODS (18,9), SNK
(12,9) a 
SSD (11,5 %).
    V samotné TZebí�i bylo poZadí trochu
jiné, když zde zvítězila KS
M pZed SNK,

tyZkoalicí, ODS a 
SSD.
    
leny krajského zastupitelstva se dí-
ky výsledkům stala šestice ob�anů na-
šeho města − David Doležal, Pavel HeZ-
man a Jaromír Barák (
tyZkoalice), Sta-
nislav Mastný (ODS), Karel Tvrdý
(KS
M) a Marie 
erná (SNK). Po po-
měrně krátké době však dva z nich −
Doležal a HeZman − na své mandáty
rezignovali a na jejich místa pZišli ná-
hradníci z jiných okresů. TZebí� pak
měla v tomto orgánu pouze �tyZ�lenné
zastoupení.
    

Ústup z pozic
    V roce 2004 už byly volby dvoudenní
(5. a 6. listopadu), což se ale na větší
ú�asti voli�ů nikterak neprojevilo. Ti,

kteZí pZišli k urnám, měli na výběr opět
z dvanácti volebních uskupení.
    V rámci kraje Vyso�ina zvítězila ODS
pZed KS
M, KDU−
SL, 
SSD a SNK.
TZebí� dala také nejvíc hlasů ob�an-
ským demokratům (31,27 %) a komu-
nistům (22,83 %), na dalších místech
skon�ili nezávislí, lidovci a sociální de-
mokraté.
    Z ob�anů našeho města se krajskými
zastupiteli stali pouze Marie 
erná
(SNK), Simona Kafoňková (ODS), Jan
Karas (KDU−
SL) a Karel Tvrdý
(KS
M). Druhé největší město kraje Vy-
so�ina však vyklidilo pozice už pZed
volbami, nebo� politické strany pZi vy-
jednávání o sestavení kandidátek ne-
dokázaly víc tZebí�ských osobností pro-
sadit na volitelná místa.

    

Letos čtrnáct
    Tentokrát se do boje o mandáty v
zastupitelstvu kraje Vyso�ina pouští cel-
kem �trnáct subjektů:
    Komunistická strana 
ech a Moravy,
SNK Evropští demokraté, KZes�anská a
demokratická unie − 
eskoslovenská
strana lidová, Strana zelených, Morava-
né, Strana zdravého rozumu, Sdružení
pro republiku − Republikánská strana

eskoslovenska, SDŽ − Strana důstoj-
ného života, DOHODA pro Vyso�inu,
Ob�anská demokratická strana, 
eská
strana sociálně demokratická, Dělnická
strana − za zrušení poplatků ve zdra-
votnictví a Konzervativní koalice.
    Že jste jich napo�ítali jen tZináct? Má-

te pravdu, zde je ještě jedna s neuvěZi-
telně dlouhým názvem: Volte Pravý
Blok − stranu za snadnou a rychlou
ODVOLATELNOST politiků a státních
úZedníků pZímo ob�any, za NÍZKÉ daně,
VYROVNANÝ rozpo�et, MINIMALIZA-
CI byrokracie, SPRAVEDLIVOU a NEZ-
KORUMPOVANOU policii a justici, RE-
FERENDA a PYÍMOU demokracii
WWW.CIBULKA.NET, kandidující s
nejlepším protikriminálním programem
PYÍMÉ demokracie VY NEVĚYÍTE PO-
LITIKŮM A JEJICH NOVINÁYŮM? NO
KONE
NĚ! VĚYME SAMI SOBĚ!!! − ale
i s mnoha dalšími DŮVODY, pro� by-
chom měli jít tentokrát VŠICHNI k vol-
bám, ale − pokud nechceme být ZNOVU
obelháni, podvedeni a okradeni − NE-
VOLIT žádnou parlamentní stranu vlád-
noucí (post) komunistické kriminální
fízlokracie!!! − jenž žádá o volební pod-
poru všechny �eské ob�any a daňové
poplatníky, kteZí chtějí změnit dnešní
kriminální poměry, jejichž jsme všichni
obětí, v jejich pravý opak! V BOJI MEZI
DOBREM A ZLEM, PRAVDOU A LŽÍ,
NELZE BÝT NEUTRÁLNÍ A PYESTO
ZŮSTAT SLUŠNÝ!!! Proto děkujeme za
Vaši podporu!!!
    

Jít, či nejít?
    Na tuto parafrázovanou hamletov-
skou otázku si musí každý najít odpo-
vě� sám. Na rozdíl od �asů Národní
fronty (kdo dnes ví, co to pZesně bylo?)
není dnes házení lístků do urny povin-
ností, ale právem. Je to ur�itě dobZe,
protože v dobách minulých se k volbám
odvážil nedostavit málokdo. Nejít volit
už proto není žádným hrdinstvím...

    Luboš Janoušek

Foto: 1/K
Š: 90.06 / V: 65.31

NĚKDO to vnímá jako cirkus, jiný jako vítané zpestření předvolbeního boje. Obo-
jímu se zkrátka nevyhneme ani letos...     Foto: Luboš Janoušek
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Triatlonisté
na výbornou

    Také v závěru triatlonové sezony
se třebíčským závodníkům podaři-
lo dosáhnout výborných výsledků.
    Dorostenec Lukáš Dokulil obsa-
dil na závodech v Jedovnici ve své
kategorii 3. místo, což mu stačilo k
cennému prvenství v letošním se-
riálu s názvem Kepák jihomoravská
triatlonová liga 2008. Ve stejné sou-
těži skončil na 7. příčce mezi muži
veterán Petr Mejzlík, v Jedovnici
osmý.
    O týden později se Mejzlík zú-
častnil republikového šampionátu
v olympijském triatlonu, který hos-
til Sokolov. Svoji sbírku mistrov-
ských kovů obohatil o bronzovou
medaili, když v kategorii 45−49 let
vybojoval třetí místo.
    V Sokolově se neztratila ani Lu-
cie Vaverová, která zde zvítězila v
dalším dílu závodu Českého poháru
dorostenců. Na své konto si tak
připsala sto pohárových bodů.

    −ja−

Foto: TIRAZ
Š: 97.56 / V: 25.56

Ženám na rozdíl od mužů sezona vyšla
    Slavná dráha v Houštce, na které
svého času překonával Emil Zátopek
světové rekordy jak na běžícím pásu,
je místem, na něž mají třebíčští atleti
dobré vzpomínky. Například vedoucí
družstva mužů Jiří Kliner se zde stal
juniorským mistrem republiky v de-
setiboji, nejmladší člen družstva Josef
Rygl se tu podílel na absolutním
prvenství starších žáků ZŠ Benešova
v Poháru rozhlasu.
    Letos však atlety Spartaku při závě-
rečném čtvrtém kole I. ligy boleslavské
štěstí opustilo. V minimálním počtu
dvanácti závodníků, když opakované
zranění kolena znemožnilo návrat On-
dřeje Sobotky a natržený lýtkový sval
vyřadil Pavla Hykla, skončili sice ve
čtvrtém kole na sedmé příčce, jejich
soupeři z Ústí nad Orlicí ale za pomoci
tří hostujících Poláků obsadili šesté
místo.
    Tak jako po celou smolnou sezónu
hrál i ve Staré Boleslavi prim skokan
Kamil Kotlík, jehož ve výšce i v troj-
skoku porazili pouze Poláci v dresech
Ústí a Mladé Boleslavi. Ještě blíže měl
k individuálnímu prvenství Josef Chy-
ba, který dosáhl na dlouhých plotech
stejného času jako vítěz − jeho jme-
novec z Kolína. Na krátkých překáž-
kách vypálil rybník trojici mladých
překážkářů zkušený Jiří Kliner, na
stovce se za Petrem Daněčkem vytáhl
i Václav Bohutínský, na středních tra-
tích slušně zabodovali Jan Svěrák a
Petr Vitner.
    Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč ve 4. kole I. ligy ve Staré Bole-
slavi: 100 m − 5. Daněček 11,35, 7. V.
Bohutínský 11,37. 200 m − 12. Chyba
23,49, 13. V. Bohutínský 23,53, 14.
Veselý 23,61. 800 m − 5. Vitner
1:58,36. 1500 m − 6. Svěrák 4:11,17.
4 x 100 m − 3. V. Bohutínský, Bednář,
Chyba, Daněček 44,73, 7. Veselý, No-
váček, Vitner, Kliner 46,30. 110 m př.
− 5. Kliner 16,20, 6. Bednář 16,26, 8.

Chyba 16,46, 10. Nováček 16,84. 400
m př. − 2. Chyba 55,08. Dálka − 5.
Kotlík 660, 6. Daněček 654. Výška −
2. Kotlík 196, 7. Bednář 185. Trojskok
− 4. Kotlík 13,69. Oštěp − 6. Kliner
52,41. Disk − 17. Kliner 33,65.
    Pořadí družstev v kole: 1. Stará
Boleslav, 2. Mladá Boleslav, 3. Hradec
Králové, 4. Kolín, 5. Liberec, 6. Ústí
nad Orlicí, 7. Spartak Třebíč, 8. Jablo-
nec. Konečné pořadí: 1. Hradec Krá-
lové 26, 2. Kolín 26, 3. Liberec 23, 4.
Mladá Boleslav 22, 5. Stará Boleslav
20, 6. Jablonec 11, 7. Ústí nad Orlicí
9, 8. Spartak Třebíč 7 bodů.
    

    *    *    *
    
    Velkou pochvalu určitě zaslouží
mladé družstvo žen Spartaku Třebíč.
Druhou sezonu po svém obnovení se
propracovalo na třetí příčku druholi-
gové tabulky. Definitivně o tom roz-
hodlo poslední kolo v Pardubicích. A
přestože největšími soupeřkami tře-
bíčských atletek byly právě domácí
závodnice, celek vedený Jaroslavem
Bohutínským lichotivé třetí místo po-
tvrdil.
    Největší zásluhu na něm má půl-
kařka Radka Janoušová, která si ve
městě perníku dovolila husarský kou-
sek, když si na svoji hlavní tra� jen
odskočila v průběhu dálkařského klá-
ní, v němž skončila třetí. Další po-
chvaly patří jednotlivým členkám vy-
rovnaného družstva od sprinterek přes
skokanky až k tradičně silným vrhač-
kám, speciálně však sestavám obou
čtvrtkařských štafet. Ty totiž v závě-
rečné disciplíně pečetily úspěch, jaký
na začátku sezony rozhodně nikdo
neočekával.
    Výkony závodnic Spartaku Třebíč
ve 4. kole II. ligy v Pardubicích: 100
m − 8. Vaňková 13,39. 200 m − 10.
Vaňková 28,85. 400 m − 2. Vášová

63,17. 800 m − 1. Janoušová 2:18,49.
4 x 400 m − 1. Vaňková, Kovářová,
Vášová, Janoušová 4:17,18, 7. Nová-
ková, Ježková, Vlčanová, Mičková
4:46,75. 100 m př. − 6. Kovářová 18,47.
400 m př. − 1. Kovářová 72,19. Dálka
− 3. Janoušová 509. Výška − 6. Vášová
145, 7. Kopečná 140. Trojskok − 3.
Mičková 10,62, 6. Vaňková 10,39, 7.
Kopečná 10,24. Oštěp − 6. Hluchá
28,90, 7. M. Nováková 27,87, 10. Dvo-
řáková 23,10. Kladivo − 6. Hluchá
34,14, 7. M. Nováková 33,95, 8. Göt-
zová 32,98, 9. L. Nováková 29,02. Disk
− 4. L. Nováková 33,72, 5. M. Nová-
ková 31,96, 6. Hluchá 30,70. Koule −
6. L. Nováková 9,86.

    Družstva v kole: 1. Ústí nad Orlicí,
2. Jičín, 3. Spartak Třebíč, 4. Hvězda
Pardubice B, 5. Jihlava, 6. Chrudim,
7. Trutnov, 8. Týniště nad Orlicí.
Družstva celkově: 1. Jičín 31, 2. Ústí
nad Orlicí 25, 3. Spartak Třebíč 20, 4.
Hvězda Pardubice B 19, 5. Jihlava 15,
6. Trutnov 14, 7. Chrudim 14, 8. Tý-
niště nad Orlicí 3 body. −miz−

Velice vydařený svátek královny sportu v Třebíči
    Jedenadvacet českých olympioniků
bylo k vidění na stadionu Spartaku Tře-
bíč první zářijovou sobotu při finále
atletické extraligy, jež bylo současně
mistrovstvím ČR družstev. Nejen
vzhledem k uvedenému počtu repre-
zentantů, ale především podle předve-
dených výkonů šlo o atletický podnik,
jaký naše město nepamatuje.
    Symbolické bylo i to, že jeden z nej-
kvalitnějších výkonů předvedl odcho-
vanec třebíčské atletiky, překážkář Petr
Svoboda. Svou disciplínu jasně vyhrál
časem 13,65, jenž zřejmě na dlouho
zůstane rekordem stadionu. Stejně kva-
litní byl i výkon 17,08 Valukeviče v
trojskoku. Tento Slovák v Třebíči zá-
vodil za AK Kroměříž, který v republi-
kovém šampionátu nakonec zvítězil.
    Členem celku, který překvapivě, ale
zaslouženě sesadil z trůnu padesátiná-
sobného krále, pražskou Duklu, byl i
další extřebíčák Jaroslav Růža, bodující
na dlouhých překážkách, na osmistov-
ce i ve vítězné čtvrtkařské štafetě.

    Asi nejznámější mužskou tváří na
ploše stadionu však byl výškař Tomáš
Janků, jemuž k prvenství stačil výkon
219 cm. Víc ani nebylo v jeho silách,
nebo� v průběhu výškařské soutěže od-
bíhal k trojskoku, v němž získal pro
družstvo Dukly další body. Ani to však
k porážce Kroměříže nestačilo, stejně
jako nepomohlo zázračné vítězství je-
ho oddílového kolegy Štěpána Wagnera
v dálce. Ten posledním pokusem o cen-
timetr překonal kroměřížského Roma-
na Novotného, jinak osmého z Pekin-
gu.
    Wagnerovým skokem tak byla pro-
dloužena třebíčská pověra pravící, že
na tomto stadionu se vyhrává posled-
ním pokusem soutěže. Což samozřej-
mě ví i Novotný, který zde takto vyhrál
loňskou Velkou cenu. Paradoxem vel-
mi kvalitní soutěže bylo, že v ní jako
v jedné z mála disciplín nepadl rekord
stadionu.
    Rekord zůstal nepřekonán také v oš-
těpu. A opět Dukle nepomohlo, že v

této disciplíně zvítězil její příslušník,
olympionik Vítězslav Veselý, před kro-
měřížským Miroslavem Guzdekem,
který hodem dlouhým přes osmdesát
metrů rekord stadionu drží. Jen má-
lokdo si asi v průběhu soutěže všiml,
že z prostoru pro trenéry ji sleduje
jediný Čech, který by byl schopen hodit
více: Jan Železný. Jiná dřívější hvězda,
dnes začínající trenér Tomáš Dvořák,
byla k vidění na tribuně.
    Vrcholem soutěže žen se stal rovněž
oštěp, by� bez Barbory Špotákové.
Hned prvním pokusem ji pro sebe roz-
hodla Nikola Brejchová, pro niž byl
tento hod posledním hodem dlouhé a
úspěšné kariéry. Olympionička Jarmila
Klimešová − od loňské Velké ceny re-
kordmanka stadionu − ji dotahovala
stejně marně, jak jejich družstvo
Olymp Praha vedoucí USK Praha.
    Nakonec se před Olymp pražský do-
stal ještě stejnojmenný klub z Brna,
jehož členkou je rovněž Petra Ludany-
iová, třetí z odchovanců pořádajícího
oddílu účinkujících při vydařeném
svátku královny sportu na Vysočině.
    Přehled vítězů finále extraligy v
Třebíči − 100 m: Čechová (Brno) 11,86
a Schiller (Slavia) 10,70. 200 m: Če-
chová 23,94 a Vojtík (Olymp) 20,94.
400 m: Hejnová (USK) 53,95 a Götz
(Kroměříž) 46,88. 800 m: Klocová
(Brno) 2:10,12 a J. Holuša (Dukla)

1:52,55 − 5. Růža (Kroměříž) 1:53,18.
1500 m: Lustigová (USK) 4:35,46 a Šne-
berger (Dukla) 3:52,80. 3000 m: Ka-
minková (USK) 9:45,84 a Šneberger
8:32,31. 100 a 110 m př.: Škrabáková
(USK) 13,71 a Svoboda (Olymp) 13,65.
400 m př.: Hejnová 58,74 a Uhlík (Sla-
via) 51,77 − 5. Růža 53,28. 3000 m
př.: Lustigová 10:39,18 a Kučera (Uni-
verzita) 9:11,25. 4 x 100 m: USK 46,44
a Olymp 40,83. 4 x 400 m: USK 3:46,72
a Kroměříž 3:16,72. Dálka: J. Vel	á-
ková (Brno) 638 a Wagner (Dukla) 784.
Výška: Straková (Olymp) 190 a Janků
(Dukla) 219. Tyč: Ptáčníková (Olymp)
410 a Balner (Dukla) 521. Trojskok:
D. Vel	áková (Brno) 13,91 a Valukevič
(Kroměříž) 17,08. Koule: Kárníková
(Pardubice) 16,71 a Stehlík (Dukla)
19,32. Oštěp: Brejchová (Olymp) 51,17
a Veselý (Dukla) 77,51. Disk: Cechlová
(Olymp) 58,70 a Malina (Kladno)
59,54. Kladivo: Hrašnová (Brno) 72,41
a Melich (Dukla) 73,56. 3 a 5 km chů-
ze: Pelantová (USK) 13:53,04 a M. Ho-
luša (Kroměříž) 21:51,41.

    MČR družstev: Ženy − 1. USK Praha,
2. Olymp Brno, 3. Olymp Praha, 4. Par-
dubice, 5. Plzeň, 6. Vítkovice, 7. Klad-
no. Muži − 1. Kroměříž, 2. Dukla Praha,
3. Slavia Praha, 4. Olymp Praha, 5. Uni-
verzita Brno, 6. Kladno, 7. Turnov.

    Milan Zeibert

Velká cena opět pro Vohlídala
    Jeden z nejčastějších účastníků Velké ceny Třebíče, vytrvalec Robin Vohlídal,
zopakoval své loňské prvenství v hlavním závodě mítinku, který letos zůstal ve
stínu o týden dříve konaného finále atletické extraligy. Přesto bylo k vidění
několik kvalitních výkonů, přičemž o dva z nich se postaral domácí sprinter a
dálkař Daněček.
    Velmi slušně byla obsazena soutěž oštěpařů, v níž zvítězil boleslavský Brenn
před vítkovickým Káňou a nestárnoucím Sklenářem z Uherského Hradiště. Dob-
rou perspektivu třebíčské atletiky naznačil vložený závod žactva na 60 m, kde
se představily mladé naděje Vejmelková a Lujc, čerstvá posila z Mor. Budějovic.
    Z výsledků Velké ceny Třebíče: 60 m žactvo: 1. Vejmelková 9,02, 2. Váňová
9,15, 3. Sylvestrová 9,42 (všechny Spartak Třebíč) − 1. Štumfol (ŠSK Jemnice)
7,98, 2. Lujc (Spartak Třebíč) 8,15. 100 m: 1. Schmidtová (Hodonín) 12,39 a
Daněček (Spartak Třebíč) 11,01. 10 000 m: 1. Vohlídal (Nová Včelnice) 32:53,36.
110 m př.: 3. Chyba 16,12, 4. Kliner 16,15 (oba Spartak Třebíč). Výška: 3.
Kašpar (Spartak Třebíč) 195. Dálka: 1. Brázdilová (Uh. Hradiště) 559 a Daněček
702, 5. Chyba 609. Disk: Hluchá (Spartak Třebíč) 29,77. Oštěp: 5. Kliner 50,20,
7. Kašpar 37,70. Oštěp dorostenci: 3. Běhounek (Spartak Třebíč) 36,73.

    −miz−


